平成 28年 10月 27日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長 都木  聡

(コード番号: 3696 東証マザーズ)

問い合わせ先 取締役管理本部長 小林 保裕

電話番号 03-5414-3229

行使価額修正条項付新株予約権の大量行使及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社が平成 28年 10月 25日に発行した行使価額修正条項付新株予約権に関する、平成 28

年 10月 26日から平成 28年 10月 27日までの期間の大量行使につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。なお、当該新株予約権の行使により当社の主要株主の異動が生じる

ことが判明しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

I. 新株予約権の行使について

１．行使の内容

（１） 銘 柄 名 株式会社セレス第４回新株予約権

（２） 交 付 株 式 数 200,000株

（３）
行 使 さ れ た 新 株 予 約 権 の 数

及 び 発 行 総 数 に 対 す る 率
2,000 個（発行総数の 14.29％）

（４）
平成 28 年 10 月 25 日時点における

未 行 使 の 新 株 予 約 権 の 数
14,000個

（５）
現 時 点 に お け る 未 行

使 の 新 株 予 約 権 の 数
12,000個

（６） 平成 28年 10月 26 日からの行使状況

行使日

交付株式数
行使価額

（円）

行使された新

株予約権の数

（個）

新株

（株）

移転自己株式

（株）

10月 26日（水） - - 1,934 -

10月 27日（木） 200,000 - 1,638 2,000

※ 対象月の前月末時点における発行済株式数；9,303,000 株〔うち自己株式数：420,000株〕

２．本件行使後の発行済株式総数

9,503,000株（うち自己株式数：420,000株）

II. 主要株主の異動について

 １．異動予定年月日

平成 28年 11月 1日

 ２．異動が生じる経緯

上記「Ⅰ．新株予約権の行使について」に記載のとおり、当社第４回新株予約権の

行使により所有割合が減少するためです。

 ３．異動した株主の概要

（１）名 称 株式会社シーエー・モバイル

（２）所 在 地 東京都渋谷区南平台町 16-28

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長   石井 洋之

（４）事 業 内 容 広告事業・コンテンツ事業・投資事業

（５）資 本 金 18億 9,100万円

 ４．当該主要株主の所有議決権数及び総株主の議決権の数に対する割合

株式会社シーエー・モバイル

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

（所有割合）

大株主順位

異動前

（平成 28年 10月 27日現在）

9,000個

（900,000株）
10.13％ 第３位

異動後
9,000個

（900,000株）
9.91％ 第３位

※ 総株主の議決権の数に対する割合については、平成 28年６月 30日現在の株主名簿

を基準としております。

 ５．今後の見通し

当該異動が当社の経営体制及び今期業績に与える影響はありません。

以 上